BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   190  /ĐHSPHN - SĐH

V/v: Giới thiệu danh sách Hội đồng chấm luận văn thạc sĩ,

Hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp bộ môn
	Hà Nội, ngày   04 tháng  6  năm 2014

Kính gửi: …………………………………………………………
- Thực hiện “Quy chế đào tạo trình độ tiến sĩ” và “Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ” của Bộ Giáo dục và Đào tạo hiện hành;
- Căn cứ kế hoạch bảo vệ luận văn thạc sĩ năm 2014 (khoá 22 và khoá 21 xin gia hạn);
- Để thuận lợi cho việc ra quyết định thành lập các Hội đồng chấm luận văn thạc sĩ, Hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp Bộ môn,
Trường đề nghị các Khoa đề xuất danh sách Hội đồng chấm luận văn thạc sĩ, Hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp Bộ môn, theo yêu cầu như sau:

1. Đối với Hội đồng chấm luận văn thạc sĩ: Danh sách đề xuất gồm 07 người có trình độ tiến sĩ trở lên, am hiểu lĩnh vực và vấn đề nghiên cứu của học viên, là thành viên của Bộ môn, cán bộ khoa học, giảng viên thuộc Trường ĐHSP Hà Nội hoặc ngoài trường. Danh sách có ít nhất 03 thành viên công tác ngoài Trường ĐHSP Hà Nội, trong đó có 02 người phản biện luận văn.
2. Đối với Hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp Bộ môn: Danh sách đề xuất gồm 09 người có trình độ tiến sĩ trở lên, am hiểu lĩnh vực và vấn đề nghiên cứu của nghiên cứu sinh, là thành viên của Bộ môn, cán bộ khoa học, giảng viên thuộc Trường ĐHSP Hà Nội hoặc ngoài trường. Danh sách có ít nhất 03 thành viên công tác ngoài Trường ĐHSP Hà Nội, trong đó có ít nhất 02 người phản biện luận án.
3. Danh sách đề xuất Hội đồng gửi về Phòng Sau đại học 10 ngày trước ngày tổ chức chấm luận văn thạc sĩ hoặc đánh giá luận án tiến sĩ.
4. Khoa lập Danh sách các nhà khoa học có thể tham gia các hội đồng chấm luận văn thạc sĩ, luận án tiến sĩ theo từng chuyên ngành (mẫu đính kèm theo) và gửi về Phòng Sau đại học chậm nhất vào ngày 8/8/2014. Các Khoa cập nhật lí lịch khoa học của cán bộ ngoài trường theo năm và lưu tại Khoa.
Nhà trường đề nghị các Khoa, Bộ môn thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này.

Trân trong cảm ơn!
	Nơi nhận:
- Các khoa đào tạo Sau đại học

- Lưu VP + SĐH
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS. Đặng Xuân Thư